2016 年 11 月吉日

第 27 回日本産婦人科・新生児血液学会学術集会 開催のご案内［第１報］

謹啓 向寒の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第 27 回日本産婦人科・新生児血液学会学術集会を 2017 年 6 月 2 日（金）、
3 日（土）の 2 日間、福島市の「コラッセふくしま」に於いて開催いたします。
今回の学術集会は「産科学、新生児学と輸血医学の邂逅」をメインテーマとし、その

意義をさらに深めるとともに、関連する最新のテーマを皆様方と共に討議できればと考

えております。多くの先生がたに参加いただきたく下記にご案内させていただきます。
 是非とも皆様のご参加をお待ちしております。                謹白

会期 ： 2017 年（平成 29 年）6 月 2 日（金）～3 日（土）

会場 ： 福島市コラッセふくしま（福島駅西口から徒歩 3 分）

（〒960-8053 福島市三河南町 1 番 20 号） http://www.corasse.com

一般演題登録：2016（平成 28）年 12 月 1 日（木）～2017（平成 29）年 1 月 31 日（火）

詳細は、学会 HP（http://www.jsognh.jp）をご覧ください。

会長講演      『産科と新生児学に架ける輸血医学』
教育講演      『① Zika virus と妊婦・胎児』、
               『② 先天性溶血性貧血』
シンポジウム   『①フィブリノゲンをどう使う：危機的大量出血』
ワークショップ 『①胎児輸血の適応と進歩』、
        『②血友病保因者の分娩と新生児管理』
ほか ランチョンセミナー、ビタミン K フォーラムなどを企画中です。

              第 27 回 日本産婦人科・新生児血液学会学術集会
              会長  大 戸    斉

（福島県立医科大学医学部輸血・移植免疫学講座 教授）
              副会長 藤 森  敬 也
                          （福島県立医科大学医学部産科婦人科学講座 教授）
                           事務局 高 橋  清 明（輸血・移植免疫学講座）

   郷    勇 人（総合周産期母子医療センター）
              E-mail：jsognh29@fmu.ac.jp

http://www.corasse.com/
http://www.jsognh.jp/
mailto:jsognh29@fmu.ac.jp